CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO  N° CM 312/2021

0 Vereador que esta subscre o vido o P

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido e solicitar ao Sr.

Prefeito para a construção e instalação de um restaurante e padaria popular, na

avenida Juca No:Ina com a rua Tupi, no antigo trecho da rua Canipolis, que

foi concretado em frente a ala veículos.

JUSTIFICATIVA

A solicitação ao Poder Executivo, ' sobre a

possibilidade de implantação na cidade de um restaurante e padaria popular, que

forneceria alimentação saudável, com a ajuda da população, As pessoas de baixa

renda do município, promovendo ações de educação alimentar, voltadas à segurança

nutricional. Ademais, o Poder Executivo faria a construção e instalação do

restaurante, que serviria café da manhã, almoço e jantar, com a ajuda pecuniária e de

mão de obra da população. 0 objetivo da indicação é beneficiar a população de baixa

renda e os que vivem nas ruas da cidade. Diante do exposto, contamos mais uma vez,

com a atenção que lhe é peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação.

Iturama/MG, 10 de maio de 2021.

Gockict<4:%c-o‘  von*
Vereadora Dra. Ana Carolina Freitas Miranda

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-O J0

	Page 1